



W końcu posłał do nich syna...

XXVII Niedziela zwykła

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: Posłuchajcie innej przypowieści! Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy zobaczywszy syna mówili do siebie: To jest dziedzic; chodźcie zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc właściciel winnicy przyjdzie, co uczyni z owymi rolnikami? Rzekli Mu: Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze. Jezus im rzekł: Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: Właśnie ten kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce. (Mt 21,33-43)

Na początku modlitwy uświadom sobie, że nic nie musisz. Bóg pragnie z tobą po prostu być

Modlitwa przygotowawcza: prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale.

Zaangażowanie wyobraźni: wyobraź sobie gospodarza, który zakłada winnicę. Zobacz jak stara się, aby wszystko było piękne i dobre. Spójrz na rolników, którym gospodarz pozostawia pod opieką winnicę. Zobacz jak wielkim darzy ich zaufaniem.

Prośba do tej medytacji: by Bóg pokazał mi jak bardzo mnie kocha, dając mi cały stworzony świat i wolność

1. Gospodarz

W dzisiejszym fragmencie Ewangelii Jezus mówi starszym Izraela przypowieść o winnicy. W tej przypowieści założycielem winnicy jest gospodarz, który symbolizuje Boga. Zakłada On winnicę, otacza ją murem i pozostawia pod opieką rolnikom, aby ją uprawiali. W jakim stopniu Żydzi rozumieli, że Ci rolnicy to oni? Tego nie wiemy. Jedno jest pewne: Bóg dał Izraelowi szczególne zadanie, aby strzegł i opiekował się Bożymi przykazaniami. Zobacz, że Bóg daje niezwykłą przestrzeń wolności człowiekowi, obdarza niezwykłym zaufaniem człowieka.

Czy widzę w moim życiu Boga, który daje mi cały stworzony świat; rodzinę, szkołę, pracę,

przyjaźnie? Czy jest we mnie tęsknota za Jezusem? Jeśli nie ma, nie oskarżaj się - powiedz o tym dobremu Bogu.

2. Poślani

Gospodarz wysłał swoje sługi do rolników, aby odebrać plon jemu należny. Gospodarz chce odebrać to, co rolnicy wypracowali w czasie, gdy on był nieobecny w winnicy. Niestety rolnicy bili i kamienowali sługi gospodarza. W końcu wysłał on swojego syna, aby odebrać należny mu plon. Jego również odrzucili. Jezus robi tu aluzję do siebie samego, bowiem to on zostanie zabity przez ludzi. Bóg z miłości posłał swojego Syna, aby zbawił świat, jednak ludzie nie rozpoznali w Nim owego syna, który przyszedł zebrać plon miłości i sprawiedliwości.

Bóg i dziś wysłał do mnie ludzi - swoich proroków; i swojego Syna, aby ukazać mi miłość. Jak ją odkrywam w mojej codzienności? Gdzie szczególnie widzę działanie Boga, który kocha? Może w mojej rodzinie, bliskich, przeżywanych cierpieniach czy radościach... Spróbuj popatrzeć na całe dobro, którym jesteś obdarzonym w swoim życiu.

Rozmowa końcowa: Porozmawiaj z Jezusem o tym co poruszyło Cię w tej medytacji. Uwielbiaj dobrego Pana, który pragnie objawiać ci swoją nieskończoną i czułą miłość! On jest jedynym pocieszeniem, schronieniem i ostoją człowieka!

Na zakończenie odmów: Ojcze nasz.